
CUADRO 1.b

ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO  2008

GOBIERNO CENTRAL TOTAL

Primer Trimestre

Moneda Nacional + Moneda Extranjera

Millones de Pesos

Gobierno Central 

Presupuestario

Gobierno Central 

Extra-

presupuestario

TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO

INGRESOS 6.491.038 210.179

Ingresos tributarios netos 4.214.208 35

Tributación minería privada 465.032 0

Tributación resto contribuyentes 3.749.175 35

Cobre bruto 1.096.565 195.829

Imposiciones previsionales 320.456 0

Donaciones 18.455 0

Rentas de la propiedad 593.874 14.315

Ingresos de operación 132.570 0

Otros ingresos 114.910 0

GASTOS 3.322.015 102.607

Personal 852.429 0

Bienes y servicios de consumo y producción 292.690 38.748

Intereses 58.382 63.813

Subsidios y donaciones 1.144.602 46

Prestaciones previsionales 967.412 0

Otros 6.500 0

RESULTADO OPERATIVO BRUTO 3.169.023 107.572

TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 559.697 0

Venta de activos físicos 2.828 0

Inversión 323.379 0

Transferencias de capital 239.146 0

TOTAL INGRESOS 6.493.866 210.179

TOTAL GASTOS 3.884.540 102.607

PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO 2.609.326 107.572

TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)



ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS 2.001.580 163.940

Préstamos (55.683) (38)

Otorgamiento de préstamos 31.290 0

Recuperación de préstamos 86.973 38

Títulos y valores 2.006.070 0

Inversión financiera 4.530.237 0

Venta de activos financieros 2.524.166 0

Operaciones de cambio (1.224) 0

Caja (34.945) 163.989

Fondos Especiales (11.009) (13)

Giros (11.140) (46)

Depósitos 131 33

Ajustes por rezagos Fondos Especiales 98.372 2

Anticipo de gastos 0 0

PASIVOS NETOS INCURRIDOS (607.746) 56.368

Endeudamiento Externo Neto (278.386) (7.176)

Endeudamiento 6.362 0

Bonos 0 0

Resto 6.362 0

Amortizaciones 284.748 7.176

Endeudamiento Interno Neto (99.359) 0

Endeudamiento 39.900 0

Bonos 39.900 0

Resto 0 0

Amortizaciones 139.259 0

Bonos de Reconocimiento (230.002) 63.544

FINANCIAMIENTO 2.609.326 107.572
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Total

6.701.217

4.214.243

465.032

3.749.211

1.292.394

320.456

18.455

608.189

132.570

114.910

3.424.622

852.429

331.438

122.194

1.144.649

967.412

6.500

3.276.595

559.697

2.828

323.379

239.146

6.704.045

3.987.147

2.716.898



2.165.521

(55.721)
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87.011
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